

Ficha Técnica

Licitante | Documento | Email | Telefone

COMERCIAL DMS LTDA | 40.498.101/0001-59 | comercialdmsltda@gmail.com | (85) 9965-9468



Nome do documento

- ITEM 1.1 APONTADOR DE LÁPIS CIS.pdf
- ITEM 1.2 BORRACHA BRANCA QUADRADA SERELEPE CERTIFICADO.pdf
- ITEM 1.2 BORRACHA BRANCA QUADRADA SERELEPE.pdf
- ITEM 1.3 BORRACHA TIPO PONTEIRA MERCUR.pdf
- ITEM 1.13 CANETA ESFEROGRAFICA CX 50 BIC.pdf
- ITEM 1.14 CANETA MARCA TEXTO FABER CASTELL.pdf
- ITEM 1.15 CANETA HIDROGRAFICA 6 CORES FUTURO.pdf
- ITEM 1.16 CANETA HIDROGRAFIC 12 CORES FUTURO.pdf
- ITEM 1.17 LÁPIS DE COR RESINA FUTURO CERTIFICADO REGULARIDADE.pdf
- ITEM 1.17 LÁPIS DE COR RESINA FUTURO.pdf
- ITEM 1.37 TINTA GUACHE KOALA.pdf
- ITEM 1.39 LÁPIS PRETO REDONDO Nº 2 FUTURO CERTIFICADO IMETRO.pdf
- ITEM 1.39 LÁPIS PRETO REDONDO Nº 2 FUTURO.pdf
- ITEM 1.42 PINCEL PERMANENTE JOCAR OFFICE.pdf
- ITEM 1.43 PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NEWPEN.pdf
- ITEM 1.53 GIZ DE CERA KOALA.pdf
- ITEM 1.54 MASSA DE MODELAR ACRILEX.pdf
- ITEM 1.58 TESOURA ESCOLAR MAPED.pdf
- ITEM 1.59 TESOURA GRANDE 21 CM BRW.pdf
- ANEXO PROPOSTA LOTE 01.pdf

Edital:017/2024-PE-SRP|Lote:1

Marca	Diversos
Data	11/12/2024 11:34:10.701
Prazo de Validade da Proposta	60

Nº	Produto	Qtd	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
1	Apontador de lápis escolar Caixa com /12 unidades fabricada em material plástico resistente, lâmina	120	Caixa	R\$ 9,27 (R\$ 1.112,40)	R\$ 9,00 (R\$ 1.080,00)	CIS



Nº	Produto	Qtd	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	
	com fio de corte confeccionada em aço temperado ou material similar, base de apontar encaixada, cores variadas.					
2	Borracha escolar branca quadrada contendo 40 unidades. Composição: polímeros, carga inertes, pigmentos e aditivos atóxicos. Constar na embalagem dados do fabricante e /ou importador.	200	Caixa	R\$ 55,14 (R\$ 11.028,00)	R\$ 54,00 (R\$ 10.800,00)	SERELEPE
3	Borracha branca tipo ponteira - borracha branca, tipo ponteira pacote com 100 unidades, para qualquer risco de lápis grafite. Composição: borracha natural, borracha sintética, cargas, agente de vulcanização, pigmento e óleo. Constar na embalagem dados do fabricante e/ou importador	200	Pacote	R\$ 36,40 (R\$ 7.280,00)	R\$ 36,40 (R\$ 7.280,00)	MERCUR
4	Balão de látex. Composição/material: látex natural, coleção: liso, número 7, conteúdo da embalagem: 1 pacote com 50 unidades. cor: azul cobalto, amarelo sol, verde folha, branco polar, rosa tutti frutti, lilás baby, preto e vermelho.	200	Pacote	R\$ 15,48 (R\$ 3.096,00)	R\$ 15,00 (R\$ 3.000,00)	SÃO ROQUE
5	Barbante fio de sisal 400 m/kg, diâmetro 1,5 mm, metros/bobina: 280, composição 100% fibra de sisal.	50	Rolo	R\$ 30,31 (R\$ 1.515,50)	R\$ 29,50 (R\$ 1.475,00)	FRACALANZA CORDAS
6	Capa encadernação A-4 cristal pacote com 100 unidades, dimensões: 210m x 297mm	100	Pacote	R\$ 84,19 (R\$ 8.419,00)	R\$ 82,00 (R\$ 8.200,00)	PLASTYLIN
7	Capa encadernação a-4 preta pacote com 50 unidades	200	Pacote	R\$ 48,90 (R\$ 9.780,00)	R\$ 48,00 (R\$ 9.600,00)	ACP
8	ESPIRAL 07 MM, PCT 100 UND CRISTAL	80	Pacote	R\$ 20,83 (R\$ 1.666,40)	R\$ 19,90 (R\$ 1.592,00)	COPYART
9	ESPIRAL 09 MM, PCT 100 UND CRISTAL	80	Pacote	R\$ 27,60 (R\$ 2.208,00)	R\$ 27,00 (R\$ 2.160,00)	COPYART
10	ESPIRAL 17 MM PCT 100 UND CRISTAL	80	Pacote	R\$ 55,15 (R\$ 4.412,00)	R\$ 54,00 (R\$ 4.320,00)	COPYART
11	EVA C/BRILHO 600X400X2MM - CORES VARIADAS	250	Pacote	R\$ 34,69 (R\$ 8.672,50)	R\$ 34,69 (R\$ 8.672,50)	IBEL
12	Eva emborrachado liso com tamanho 40 cm x 95 cm, pct 10 unidades, cores variadas.	300	Unidade	R\$ 56,15 (R\$ 16.845,00)	R\$ 56,15 (R\$ 16.845,00)	IBEL

Nº	Produto	Qtd	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
13	Caneta esferográfica, corpo em material plástico transparente, com um furo na lateral, sextavado, com comprimento aproximado de 140mm, ponta em latão, esfera de tungstênio, escrita média, nas cores azul, preta e vermelha, tampa ventilada, carga tubo plástico, caixa com 50 unidades.	1.200	Caixa	R\$ 67,07 (R\$ 80.484,00)	R\$ 58,00 (R\$ 69.600,00)	BIC
14	Caneta marca texto, cores amarela, rosa e verde, cores superfluorescente, com pontas e tinta em gel e não ultrapassa a folha. Caixa com 06 unidades, com dados do fabricante/importador com prazo de validade no produto, código de barras, produto pode ser reciclado.	500	Caixa	R\$ 72,89 (R\$ 36.445,00)	R\$ 69,00 (R\$ 34.500,00)	FABER CASTEL
15	Caneta hidrográfica 6 pinceis colorido - colorido com ponta de fibra de poliéster, escrita macia, tinta à base de água, não tóxico, tamanho grande, contendo 06 unidades. Constar na embalagem dados do fabricante e/ou importador	500	Estojo	R\$ 3,70 (R\$ 1.850,00)	R\$ 3,70 (R\$ 1.850,00)	FUTURO
16	Caneta hidrográfica 12 pinceis colorido - colorido com ponta de fibra de poliéster, escrita macia, tinta à base de água, não tóxico, tamanho grande, contendo 12 unidades. Constar na embalagem dados do fabricante e/ou importador	600	Caixa	R\$ 7,14 (R\$ 4.284,00)	R\$ 7,00 (R\$ 4.200,00)	FUTURO
17	Lápis de cor 12 cores sortidas - com formato redondo, composição: madeira, resinas, pigmentos atóxicos, aditivos, cargas inertes, ceras e parafina sintéticas. Constar na embalagem dados do fabricante e/ou importador.	1.000	Caixa	R\$ 6,90 (R\$ 6.900,00)	R\$ 6,00 (R\$ 6.000,00)	FUTURO
18	Elástico amarelo, borracha natural, tamanho aproximado do elástico 8,5 cm, contém látex natural com dados do fabricante/importador/distribuidor, data de fabricação, validade e código no produto, pacote com 100 unid.	1.000	Unidade	R\$ 10,50 (R\$ 10.500,00)	R\$ 8,00 (R\$ 8.000,00)	MERCUR
19	Fita adesiva, adesivo acrílico, base água, cor marrom, dimensões:	500	Unidade	R\$ 30,47 (R\$ 15.235,00)	R\$ 12,00 (R\$ 6.000,00)	ADELBRAS





Nº	Produto	Qtd	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
	48mm x 45m, alta adesão. Composição: filme de polipropileno e adesivo acrílico base água, com dados do fabricante/importador/distribuidor, validade e código de barras no produto.					
20	Fita adesiva transparente, adesivo acrílico, base água, dimensões: 48mm x 45m, com dados do fabricante/importador /distribuidor, validade e código de barra no produto.	2.000	Unidade	R\$ 7,42 (R\$ 14.840,00)	R\$ 7,00 (R\$ 14.000,00)	ADELBRAS
21	Fita adesiva de crepe corrugado, cor marrom, dimensões: 48mm x 50m, composição: papel crepe na cor marrom, coberto com adesivo a base de borracha natural e resinas com dados do fabricante/importador /distribuidor, prazo de validade e código de barras no produto	1.000	Rolo	R\$ 26,98 (R\$ 26.980,00)	R\$ 20,00 (R\$ 20.000,00)	ADELBRAS
22	FITA DE CETIM 10MM C/10MTS CORES VARIADAS	60	Rolo	R\$ 6,15 (R\$ 369,00)	R\$ 6,15 (R\$ 369,00)	NAJAR
23	FITA DE CETIM 22MM C/10MTS CORES VARIADAS	60	Rolo	R\$ 6,15 (R\$ 369,00)	R\$ 6,15 (R\$ 369,00)	NAJAR
24	FITA DE CETIM 38MM C/10MTS CORES VARIADAS	60	Rolo	R\$ 15,52 (R\$ 931,20)	R\$ 15,52 (R\$ 931,20)	NAJAR
25	FITA DE CETIM 3MM C/100MTS CORES VARIADAS	60	Rolo	R\$ 23,60 (R\$ 1.416,00)	R\$ 23,60 (R\$ 1.416,00)	NAJAR
26	FITA DE CETIM 7MM C/10MTS CORES VARIADAS	60	Rolo	R\$ 3,02 (R\$ 181,20)	R\$ 3,02 (R\$ 181,20)	NAJAR
27	Fita decorativa 20 mm x 30 m, composição: polipropileno, polietileno e pigmento, cores variadas	60	Rolo	R\$ 9,99 (R\$ 599,40)	R\$ 9,99 (R\$ 599,40)	FIDEPLA
28	Fita decorativa 30mm x 30 m, composição: polipropileno, polietileno e pigmento, cores variadas	60	Rolo	R\$ 15,15 (R\$ 909,00)	R\$ 15,15 (R\$ 909,00)	FIDEPLA
29	Pincel chato escolar cabo curto, kit com 12 unidades, numeração n° 10 com dados do fabricante na embalagem. Constar na embalagem dados do fabricante e/ou importador.	40	Kit	R\$ 44,16 (R\$ 1.766,40)	R\$ 42,00 (R\$ 1.680,00)	CONDOR
30	Pincel chato escolar cabo curto, kit com 12 unidades, numeração n° 12, com dados do	40	Kit	R\$ 51,88 (R\$ 2.075,20)	R\$ 51,88 (R\$ 2.075,20)	CONDOR

Nº	Produto	Qtd	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
	fabricante na embalagem. Constar na embalagem dados do fabricante e/ou importador					
31	Pincel chato escolar cabo curto, kit com 12 unidades, numeração nº 14 com dados do fabricante na embalagem. Constar na embalagem dados do fabricante e/ou importador..	40	Kit	R\$ 55,83 (R\$ 2.233,20)	R\$ 55,83 (R\$ 2.233,20)	CONDOR
32	Pincel chato escolar cabo curto, kit com 12 unidades, numeração nº 04, com dados do fabricante na embalagem. Constar na embalagem dados do fabricante e/ou importador	40	Kit	R\$ 46,00 (R\$ 1.840,00)	R\$ 46,00 (R\$ 1.840,00)	CONDOR
33	Pincel chato escolar cabo curto, kit com 12 unidades, numeração nº 06, com dados do fabricante na embalagem. Constar na embalagem dados do fabricante e/ou importador	40	Kit	R\$ 46,00 (R\$ 1.840,00)	R\$ 46,00 (R\$ 1.840,00)	CONDOR
34	Pincel chato escolar cabo curto, kit com 12 unidades, numeração nº 08, com dados do fabricante na embalagem. Constar na embalagem dados do fabricante e/ou importador	40	Kit	R\$ 46,00 (R\$ 1.840,00)	R\$ 46,00 (R\$ 1.840,00)	CONDOR
35	Tela de pintura madeira pinus ,tamanho 16 cm x 22 cm, tecido em crelone 265 gr/m2-100% algodão	300	Unidade	R\$ 23,00 (R\$ 6.900,00)	R\$ 23,00 (R\$ 6.900,00)	SOUZA
36	Tela de pintura madeira pinus ,tamanho 30 cm x 50 cm, tecido em crelone 265 gr/m2-100% algodão	300	Unidade	R\$ 33,85 (R\$ 10.155,00)	R\$ 33,85 (R\$ 10.155,00)	SOUZA
37	Tinta guache - tinta guache cx c/6 cores 15ml para ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica. Composição: resina, água, pigmentos atóxicos, carga e conservantes a base de benzotiazol. Não tóxico. constar na embalagem selo de segurança INMETRO, data de vencimento e lote.	1.000	Caixa	R\$ 7,50 (R\$ 7.500,00)	R\$ 7,50 (R\$ 7.500,00)	KOALA
38	Tinta para tecido 37 ml, embalagem com 12 unidades. Nas cores preto, branco, amarelo ouro, laranja, Pink, verde, azul e vermelho.	200	Pacote	R\$ 10,50 (R\$ 2.100,00)	R\$ 10,50 (R\$ 2.100,00)	ACRILEX
39	Lápis preto redondo nº 02:	500	Caixa	R\$ 85,52	R\$ 70,00	FUTURO





Nº	Produto	Qtd	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
	caixa contendo 144 unidades lápis grafite, com corpo em aspecto de madeira e acabamento externo na cor preta. Fixação do grafite na madeira de modo a não permitir seu deslocamento ou quebra durante o apontamento. Constar na embalagem dados do fabricante e/ou importador.			(R\$ 42.760,00)	(R\$ 35.000,00)	
40	Régua de 30cm, sendo em plástico, com dimensões: 310 mm x 34 mm x 3 mm. produzido em plástico poliestireno, com selo de segurança do INMETRO, com dados fabricante/importador/distribuidor, validade e código de barras. Cores variadas	1.000	Unidade	R\$ 4,19 (R\$ 4.190,00)	R\$ 3,50 (R\$ 3.500,00)	DELLO
41	Molha dedos, não tóxico, composição: glicóis, ácido graxos e essência.com CRQ do químico responsável impresso na embalagem e/ou no rótulo, peso líquido de 12g.com marca do fabricante, fabricação, validade e código de barras no produto.	100	Unidade	R\$ 4,38 (R\$ 438,00)	R\$ 4,00 (R\$ 400,00)	RADEX
42	Pincel marcador permanente, ponta chanfrada de 5 mm, secagem rápida, tampa indicativa da cor, nas cores preta, azul e vermelha. Composição: resina termoplástica, ponta de fibra e tinta atóxica a base de solvente e corantes. Com dados do fabricante/importador/distribuidor, validade e lote no produto. caixa com 12 unidades.	100	Caixa	R\$ 60,83 (R\$ 6.083,00)	R\$ 60,00 (R\$ 6.000,00)	JOCAR OFFICE
43	Pincel marcador para quadro branco, nas cores preto, azul, vermelho e laranja. Composição: ponta redonda, tinta de fácil remoção e secagem rápida. Composição: componentes termoplásticos, tinta à base de álcool e corantes orgânicos solventes. Com dados do fabricante. Caixa com 12 und.	600	Caixa	R\$ 65,00 (R\$ 39.000,00)	R\$ 59,00 (R\$ 35.400,00)	NEWPEN
44	Prancheta super metal cristal produzido em plástico poliestireno (ps) e pegador em metal. Dimensões: 34,5cm x 23 cm x 0,3cm, com dados do fabricante/importador/distribuidor e código de	200	Unidade	R\$ 26,00 (R\$ 5.200,00)	R\$ 24,00 (R\$ 4.800,00)	MAXCRIL

Nº	Produto	Qtd	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
	barra no produto.					
45	Prancheta com prendedor de metal, tamanho ofício, dimensão: 33 x 23 cm de chapa fibra cru. embalagem com identificação do fabricante/importador /distribuidor, validade e código de barra no produto.	200	Unidade	R\$ 9,48 (R\$ 1.896,00)	R\$ 9,48 (R\$ 1.896,00)	STALO
46	Caneta corretiva, 4,2ml, composição: resinas termoplásticas, tinta à base de solventes e ponta metálica. (cx c/ 12 unidades). Com dados do fabricante/importador, data de fabricação, validade e lote do produto.	180	Caixa	R\$ 61,33 (R\$ 11.039,40)	R\$ 59,00 (R\$ 10.620,00)	FRAMA
47	Pen drive 16gb, compatível com Windows e MAC. Com dados do fabricante/importador e código de barras.	50	Unidade	R\$ 54,06 (R\$ 2.703,00)	R\$ 52,00 (R\$ 2.600,00)	GOLDENT EC
48	Cola 90gr, composição: solução de acetato de polivinila, (PVA) em álcool etílico, aplicação isopor e EVA, pacote com 06 unid, embalagem com identificação do fabricante.	300	Pacote	R\$ 46,93 (R\$ 14.079,00)	R\$ 42,00 (R\$ 12.600,00)	KOALA
49	Cola branca - base em PVA, líquida, lavável, não tóxica, embalagem com regulador de aplicação, conteúdo do tubo 90g. Com 06 unid. Constar na embalagem dados do fabricante e/ou importador	500	Pacote	R\$ 20,15 (R\$ 10.075,00)	R\$ 19,90 (R\$ 9.950,00)	KOALA
50	Cola colorida com gliter – tubo c/ 25g, não tóxico, cores variadas. Pacote com 06 unidades. Constar na embalagem dados do fabricante e/ou importador	200	Pacote	R\$ 20,80 (R\$ 4.160,00)	R\$ 19,50 (R\$ 3.900,00)	KOALA
51	Cola quente em bastão de silicone fino 7,2 mm x 30 cm - cola quente em bastão de silicone semitransparente. Composição resina de EVA e resina taquificante. constar na embalagem dados do fabricante e/ou importador	60	Kilograma	R\$ 110,51 (R\$ 6.630,60)	R\$ 96,00 (R\$ 5.760,00)	IBEL
52	Cola quente em bastão de silicone grosso 11 mm x 30 cm - cola quente em bastão de silicone semitransparente composição: resina de EVA e resina taquificante. Constar na embalagem dados do fabricante e/ou	60	Kilograma	R\$ 91,47 (R\$ 5.488,20)	R\$ 91,00 (R\$ 5.460,00)	IBEL



Nº	Produto	Qtd	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	
	importador					
53	Giz de cera cx c/12 cores variadas - fabricado em cera, de qualidade que permita boa cobertura ao desenhar, escrever e colorir superfícies de papel, cartolina e papel cartão; não tóxico; formato triangular caixa com 12 cores. Com dados dos fabricante na embalagem.	1.000	Caixa	R\$ 6,80 (R\$ 6.800,00)	R\$ 5,90 (R\$ 5.900,00)	KOALA
54	Massa de modelar à base de amido ,não tóxica, 90 g - caixa com 6 unidades.com dados do fabricante na embalagem.	1.000	Caixa	R\$ 6,36 (R\$ 6.360,00)	R\$ 6,00 (R\$ 6.000,00)	ACRILEX
55	Pistola elétrica para cola quente bastão fino - potência: 10w (15w), frequência nominal: 60hz, tensão: 127-220 volts, tomada e fio padrão INMETRO, constar na embalagem dados do fabricante e/ou importador, selo do INMETRO, alertas de segurança, modo de usar.	50	Unidade	R\$ 43,00 (R\$ 2.150,00)	R\$ 40,00 (R\$ 2.000,00)	LEO ARTE
56	Pistola elétrica para cola quente bastão grosso - potência: 15w(40 w) ,frequência nominal: 60hz, tensão: 127-220 volts ,tomada e fio padrão INMETRO, constar na embalagem dados do fabricante e/ou importador, selo do INMETRO, alertas de segurança, modo de usar.	50	Unidade	R\$ 49,00 (R\$ 2.450,00)	R\$ 40,00 (R\$ 2.000,00)	LEO ARTE
57	Porta lápis/caneta, clips/lembretes - cristal, injetado, dimensões 240mm x 70 mm x 80 mm.	50	Unidade	R\$ 33,67 (R\$ 1.683,50)	R\$ 33,67 (R\$ 1.683,50)	DELLO
58	Tesoura escolar pequena sem ponta, tamanho 13 cm, 5", pontas arredondadas e anéis ergonômicos. Composição: cabos em polipropileno e lâmina em aço inoxidável. Embalagem com identificação do fabricante /importador/distribuidor, com prazo de validade e código de barras no produto.	1.000	Unidade	R\$ 9,46 (R\$ 9.460,00)	R\$ 8,90 (R\$ 8.900,00)	MAPED
59	Tesoura grande de aço inox, tamanho 21 cm, cabo emborrachado, corpo ergonômico. Composição: aço inox, polipropileno e borracha.com dados do	300	Unidade	R\$ 12,83 (R\$ 3.849,00)	R\$ 12,83 (R\$ 3.849,00)	BRW



Nº	Produto	Qtd	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
	fabricante/importador /distribuidor ,com validade, lote e código de barra no produto.					
60	Cola bastão 20gr, não tóxica, composição: resina, PVA, glicerina água e conservantes.com selo de segurança do inmetro.com dados do fabricante/importador/distribuidor, validade, lote e códigos de barras no produto.	200	Unidade	R\$ 4,03 (R\$ 806,00)	R\$ 3,90 (R\$ 780,00)	BAZZE
61	Corretivo líquido a base d'água 18ml, não tóxico. Indicado para uso profissional e escolar, pacote com 12 unid. Embalagem com identificação do fabricante /importador/distribuidor, fabricação, validade, lote e código de barra no produto.	150	Pacote	R\$ 39,17 (R\$ 5.875,50)	R\$ 34,00 (R\$ 5.100,00)	DELTA
62	TNT. (Tecido não tecido), rolo: 1,40 larg. x 50 metros. 100% polipropileno, nas cores: branco, preto, amarelo, azul, azul Royal, bege, laranja, rosa, verde, verde bandeira e vermelho.com dados do fabricante/importador/empacotador, lote e validade no produto.	200	Rolo	R\$ 117,32 (R\$ 23.464,00)	R\$ 95,00 (R\$ 19.000,00)	MAKE+
63	Caixa de arquivo: plástico polipropileno (pp), dimensões 350x135x250mm (montado), para documentos tamanho ofício. Com marca, validade e código de barra no produto.	2.000	Unidade	R\$ 9,78 (R\$ 19.560,00)	R\$ 8,99 (R\$ 17.980,00)	TRUST
64	Envelope saco tamanho ofício, em papel Kraft natural 80gr, tamanho 240mm x 340 mm. Com dados da marca, CNPJ, lote e código de barra no produto.	200	Caixa	R\$ 68,00 (R\$ 13.600,00)	R\$ 60,00 (R\$ 12.000,00)	SCRITY
65	Etiqueta, autoadesiva medindo: 25,4mm x 101,6mm, caixa com 100 fis, 20 etiquetas por folha. Composição: papel com adesivo acrílico aquoso. Com dados do fabricante/importador /distribuidor, com validade e código de barra no produto.	50	Caixa	R\$ 129,57 (R\$ 6.478,50)	R\$ 119,00 (R\$ 5.950,00)	PIMACO
66	Etiqueta, autoadesiva medindo: 25,4 mm x 66,7 mm com 100 folhas, com 30 etiquetas cada folha. Composição: papel com	50	Caixa	R\$ 128,61 (R\$ 6.430,50)	R\$ 110,00 (R\$ 5.500,00)	PIMACO



Nº	Produto	Qtd	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)
	adesivo acrílico aquoso. Com dados do fabricante/importador /distribuidor, com validade e código de barra no produto.				
	TOTAL DO LOTE			R\$ 579.286,60	R\$ 516.641,20



DECLARAÇÕES:

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação

Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo

Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição

Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal

Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.

Declaramos que cumprimos à exigência da Garantia de Participação, conforme art. 58 da Lei 14.133, de 2021